
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы 1/1, 

Тел (3462) 738-234, E-mail: ult-sosh@yandex.ru ИНН/КПП 8617014840 / 861701001, р/с 40701810300003000014 

  

ПРИКАЗ 

«09» января 2020 года         № 7  

 

О создании и функционировании Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 №Р-133 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-

технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих  достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» и признании утратившим силу 

распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 №Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, в дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», с распоряжением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 05.07.2019 года № 356-рп 

«О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре отдельных мероприятий 

федеральных проектов национального проекта «Образование», приказами Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

29.09.2019 №1255 «О создании и функционировании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году», от 29.10.2019 №1407 «О внесение 

изменений в приложение 1 к приказу Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 сентября 2019 года №1255 «О создании 

и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2020 году», от 31.10.2019 №1414 «Об утверждении типового дизайн-проекта и проекта 

зонирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в 

целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей и приказа департамента 

образования и молодежной политики от 09.01.2020 года №1 «О создании и функционировании 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

базе МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» как структурное подразделение. 

2. Утвердить: 

2.1. План (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра (Приложение 1); 



2.2. Положение о деятельности Центра (Приложение 2); 

2.3. Штатное расписание Центра (Приложение 3);  

2.4. Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4)  

2.5. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5) 

3. Обеспечить внесение изменений в соответствующие нормативные акты, на базе 

которых будет создан Центр. 

4. Назначить руководителем Центра Ахмедову Елену Даниловну, заместителя директора. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой (до 01.10.2020). 

 

 

Директор                                                                                              Е.Г.Титова 


